REPUBLIKA E KOSOVES -REPURLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA OBIL1Q- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés!; OB614-22-12591.2-2-1/C439

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obiliq, Kosové (nié vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™), né njérén ané; dhe

PEP TRANS SH.P.K., Adresa: Miradi ¢ Ulet. Fushe Kosove, Nr. Tel: 044/298/625 Nr. Fiskal 811343087, E-
mail: pep.trans@hotmail.com (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njg
kontrate publike pér shirbimet e shénuara me poshté:

Bartja ¢ nxiniisve nga f{shati Shipitullé né fshatin Graboc dhe anasjelltas, si dhe nga fshati Hade né Palaj
dhe anasjelltas-Ritender me numér identifikues: OB614-22-12591-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratids &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Lénda ¢ kontrates ka t¢ béjé me Bartjen e nxénésve nga fshati Shipitullé né fshatin Graboc dhe
anasjelltas, si dhe nga fshati Hade né Paluj dhe anasjelltas

No. Lot

1 Bartja ¢ nxénésve nga [shati Shipitullé né fshatin Graboc dhe anasjelltas, si dhe
nga fshati Hade nié Palaj dhe anasjelltas-Ritender

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 1€ jeté: 21,981.36 €, [Njézet e njé mijé e néntégind e retédhjeté e njé
367100} Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e veimja pagesé qié Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Al duhet té jet# i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Vg

(8. kontratés,
& {ﬁtruﬂllﬂ.ﬁkﬁuu.r o REY sdeina nuoutR |5

# 52 KOMUNA E DEILIIT DPSTINA BILIC

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratiés ,?f DREJTOAIA £ AOMIKISTAATES PERGJITHSHME
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vijim: UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIJE
() Marréveshja e kontratéds; Dalés lziezna
(b) Kushtet ¢ Veganta ¢ Kontratés, Nr. =X - 499 Data Zﬁf /2. 207t
(c)  Kushiet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés; Br. Datum : '
oA . A . . AR N nowet
(d) Tenderi i Ofruesit te Shiérbimeve, duke pérfshiri edhe Specifikimel Teknike;
e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
) Regjistrimi 1 Biznesit

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojnié njéra tjetrién; dhe né raste (&
paqartiésist ose divergjencits, ato duhet 1é lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhiné mé sipér,

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.

R
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& béjné me kiété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér dubet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet 1 dérgohen me posté, faks, email ose t# dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon viértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k& né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té

nevojshme pér 1& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohel ndryshe né njoftim & tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
1¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "viéretojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj# miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej téé cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Blering Haziraj Emri: ()18 DUMA N"

Pozita: jiss.j Pozita: Apriro {M

Nénshkrimi: Nénshkrimi: W /f’[ L \%\
SIFPEP [

Data: Data: i SH Il;fns §

LP. /
Vula: Vula:

2 Gjuha do 1€ jet gjuha e shiryw@zuar nga tendeOruesit né kété tender.




REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; OB614-22-12591-2.2-1/C439

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t# lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshté sh&nuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe
1& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve ni pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit & Shirbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve’” éshié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakivar né
formutarin e kontratés, q& éshté palt né kontraté dhe i detyruar 12 kryej detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si té
punésuar dhe 1€ cakiwar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese € tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot# shuma e deklaruar n& Marréveshjen qi pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin ¢ Shrbimeve.

1.6 “Niénkontraktuesi” do (& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tif ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do 1i
sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese & Shérbimeve 8shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupion Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton 1& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérhimet, si¢ specifikohet né Kontraigs,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" nénkupton Kushiel e Veganta 1& Kontratis.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktitsojné cili gshié ligji qé i pércakion t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né koniraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transflerimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjese té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé W& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve 18 Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t&
paguhen ose gé do ¢ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1€ drejiés s¢ Ofruesit & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1& Shérbimeve pér (g
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autariteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratiés ¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave i€ kontralés duhei té plotésojné kriterel e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhiénien e
kontralés pérveg ni raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢shié valide vetém néése ka marréveshje 1& shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 1& kontralés sé tij njé pale (¢ treté,

4.2 Elementel e kontratés qi do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e doréézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérhimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pgrmbushin
kérkesat e pérshiatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsiderong si té nevojshme, pagesal direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe
té agjentéve ose t& punésuarve, né @ njéjtén ményré si po t# ishin akte, gabime ose neglizhenc? e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétloréve (@ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontraiés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté piérgjegjés pér té gjitha 1aksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republik#s s¢
Kosovés,

5.2 Ofruesi i Shéérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj alo taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera g mund t& vendosen sipas ligjit n8 fugi, shuma e (& cilave mendohet 18 keti geni e pirfshiri
né ¢gmimin ¢ Kontraiés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit ¢ kontratés nga t¢ dy palét ose ne njé date tjetér 1é
mévonshme sig mund t& ceket né KVK,

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Ofruesi i Shiérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg
Program gé iregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajlim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshié arsyeshém e mundur pas marrjes si urdhrit
me ekspeditién e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetel né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do
jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, NE kété rast, Data e Pérfundimit do (& jet® data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Péérveg nése palét pajtohen gé té béhel ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit 1 dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shirbimeve do ¢ keté & drejié & mos ¢ ekzekutojié
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin piér démin q& i #shté shkaktuar. Ofruesit té
Shérbimeve do Ui merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit (2 perindhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhiis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 18 kiirkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore sig éshté e definuar né Nenin 8;
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7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptoar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do € njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& béj njé kérkesé piér zgjatjen e periudhis sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur 8shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjla piké né kohé 1& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési 1é plot# né ményré gé 1& mund & shqyrichet kérkesa.

7.3 Brenda 30 diléve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakilues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund 18 arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose & informoj Ofruesin e Shérbimeve q# ai nuk ka 18 drejté n& zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 12 obligimeve t& saj sipas kontralés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalchet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datits
st njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugji.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemité, rréshqitjet e tokés, iérmetet, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjacje tjetér e ngjashme e paparashikuar qg gshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund 1i pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaflésing e njé pale ti (il qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 12 realizuar obligimet e tij me kontraté 8shig rezultat i njé ngjarjeje 1# forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1é kryer
obligimet ¢ tij &shté rezultat i forc#s madhore.

8.5, Nése ndonjéra palié konsideron se ndonjé rrethani e forcéls madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgiatjen ¢ mundshme dhe efektin g kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshié mjaft prakiike, dhe & angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim g ngjarja e forciés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do té zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béje kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti Kontraktues mundet qé, pasi 1’1 japé Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém (¢ paralajmérimit & dhéng
nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimel e veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
1& shérbimeve;

(b) Ofruesi [ Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontrakiues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén ape nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjvkatat, ka hyré né marréveshje me kreditvesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé nié legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve Eshié dénuar peér njé shkelje g€ ka (& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi q& ka fuging e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje (& réndé té keqe jo profesionale (& déshmuar me
cfarédo mjeti t# cilin mund ta véntetoj Autoriteti kontraktues;
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(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje nié ndonjé organizatg kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative qé piérfshijné ndryshime n# personalitctin ligjor, natyrén ose kontrotlin
¢ Ofruesit (& Shisrbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfagel ndonjé paaftési tjelér ligjore g€ i pengon realizimit & kontratés; »

{j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé 1& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié aé giendje 1'i plotésojé
zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejlave ape mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kéisaj mund & né#nshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér 1€ Ofruesit & Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do 1a udhiézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé 1€ ndérmarté hapa (€ menjéhershém pér 1a pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né& ményré 1&
shpejté dhe & rregullt dhe pér ¢'i zvogéluar n¢ minimum shpenzimet.

9.4 N rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani 1€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nji raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do & pirgatitet edbe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues n# datén e ndérprerjes sé kontratiss.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t2 jeté i obliguar 1& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (& jent
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keti té drejié 1@ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratils.

0.6 Néése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ ketd 1€ drejié (& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i janié shkaktvar nén kushies e Kontratés.

Neni 10 Ndérprerjn nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Awtoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteli konirakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat qé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikat# (& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk armn t'i ploiésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve 8sht# i paafté t& kryej nj# pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

0.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shiérbimeve.,

10.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionil 10.], Autoriteti kontraktues do 1a paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose ditm q& mund (i jeté shkaktuar Ofruesit ti Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé & mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi | Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte) fushéveprimit 1& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontraigs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ ouk do &
pezullobet pér shkak t kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi ngé
Republikién e Kosovés dhe do t€ sigurojé q personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojni dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.
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11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ' trajtojé 18 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontralén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit (& kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve ¢shté konsorcium i dy ose mé tepiir personave, t¢ gjithé personat e tllé do &
jent bashkérisht dhe vazhdimisht 1¢ obliguar t"i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g (& veproj né emér (& tij pér géllime 18 kéésaj kontrate do t keté autoritetin qé té lidh
konsorciumin, Pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 12 punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér & kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té kérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit shié i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 1& miratojé ¢do zévendiésim té
propozuar 1& personelit kryesor, vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité jané thelbsisht & barabarta
ose mé (& miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojié ofruesit (& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokurmnentacion né dispozicion & tij, & mund (& jené relevante pér zbatimin e kontraiés. Dokumente t& tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nié fund tié perivdhiés sé zbatimit ti# detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione qé ky i fundit mund t’i kiérkoj né¢ ményré & arsyeshme pér kryerjen e koniratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 1€ jet# pérgjegjés
pér mbikiéqyrjen e kryerjes sé shidrbimeve gjaté gjithé kohits dhe pér raportimin e ¢do holliésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né
KVK pér ¢do dité qié Data e Pérfundimit #shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve té likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumin e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
diémet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Ofruesit (i Shérbimeve. Pagesa e démeve tié likuiduara nuk do @
ndikoj n& detyrimet e Ofruesit (& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshtié zgjatur pasi & jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 16
pérmirésojé ¢do pagesé té tepeér t& démeve € likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar centifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1, jo mé von# se dita e nénshkrimit (¢ kontratits, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 12 saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g shié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve,

14.2 Siguria do 1& vazhdoj té jetg valide 30 dit¢ pas léshimit t& Certifikatés s Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontratés,
Neni 15 Sigurimi q# do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do € ruaj, dhe do & shkakiej Nénkontraktorét & marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe piér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.
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15.2 Ofruesi i Shiérbimeve. me kiérkesé 1# Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Auwtoritelin
Kontraktues qg sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajlur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme (& pagesiis

16.1 Pagesat do t& béhen nié Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe dubet t'i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas késaj Konirate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t béhen né Hogariné
bankare t¢ dhént né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés piér pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagest Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté daia né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jet e pranucshme niése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmérvar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa piér
pagesé nuk mund (& plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 1&
bihet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& Hlogaritet
nga data né (& cilén éshié regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.5 Pasi qg 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé té re-zbritje gé zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré té muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtalé piké 2
pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do (& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit 18
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datiés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pirfshihet).

16.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin 18 drejté
Ofruesit té Shirbimeve g& ose 1€ mos e realizojié kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jené si né KVK.
Autoriteti kontrakiues do & kontrotlojé punin e ofruesit 1& shérbimeve dhe t& njoftoji até pér ¢do defekt qit
éshié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do té& ndikojé né pérgjegjisité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktuves
mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve tié kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shiérbim gé
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund € keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshié si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojié ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér aq koh& sa Defektel té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet ti# pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sié specifikvar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autariteti Kontraktues do té vleréscjé koston e korrigjimit 18 defektit, ofruesi i
shérbimeve do 1€ paguaj kéte shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njié shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté 1€ drejié pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/ose
b) ndérprecjen e kontraiés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jend:
a) Diéme (& pérgjithshme: ose
b} Déme 1é likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezuitojng nga zbatimi i masave 18 parapara né ké(# nen do
t& zbatohen duke v zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Ofruesil 1€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palé1 duhet Ui béjné (& gjitha pérpjeke pér (2 zgjidhur né mé#nyré miqésore 1€ gjitha mosmarriéveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe piér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, pal#t do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kitrkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepel pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do @ jet& 30 dig nga fillimi i proceduriis. Néése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1&
dyja palét do t& jen# té lira tié vazhdojné néé fazién e ardhshme 12 procedurés sé zgjidhjes sé mosmartéveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nisse procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen

té pajtohen prmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit#sh pas
fillimit t& proceduris sé pajtimit, secila palé do 1@ keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme @ procedurés

sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Niése nuk mund € arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarriéveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpiérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegijés pér 1e gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencién ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit i
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shirbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale & asaj pale t& ireté.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB3614-22-12591-2-2-1/C439

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heri q# ka njé konflikt, dispozitat ki do ¢
mbizotérojné mbi ato &8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fuqi do 1¢ zbatohen pér (& gjitha ¢éshijet
dhe gjuha q&¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1# jetd
giykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeié Shgipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit té fillimit t& Shérbimeve éshié menjéheré mbas
Pérfundimi i nénshkrimit t& kontratés.
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté 12 muaj.
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié Komuna e Obiligit.
Obligimet ¢ 12.3 Autoriteti Kontrakwes do ¢ caktoj “Menaxherin e Projekiit”, me
Autoritetit vendim, i cili do t# jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢
Kontraktues shiirbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 NE rast t& dhénies sé kontratés juve, ju dubet 1€ postoni, para
nénshkrimit 1¢ kontratés, siguriné e ekzekutimit,
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shié 2,198.14 € me afar validiteti
prej 13 muajsh nga data e hyrjes né fugi 1¢ kontratés.
Sigurimi qé do (@ 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 1 jené:
merret nga ofruesi i
shitrbimeve Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do té ruaj, dbe do té shkaktoj
Nénkontraktorél t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né
bazié & kushieve tié miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga mreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet ng2 KVK,
Parimet e 16.1 Pagesat do (¢ béhen né Euro sipas kushteve 1@ pérgjithshme té
pérgjithshme té kontratis,
pagesés
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jené si né vijim:
Autoriteti kontraktues do (& kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve
dhe (& njoftoji a8 pér ¢do defekt gé #shié gjetur. Kontrolli i tillé nuk
do t¢ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1€ shérbimeve.
Zgjidhja migésore & 20.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t lindin gjag

mosmarréveshjes

ekzekutimit s& kéésaj kontrate dhe se éshté e mundur té zgjidhet ne
ményre miqésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgjegjés e Autoritetit Kontrakiues dhe personal pérgjegijis L&
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Ofruesit t& Shérbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

21.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté
ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin né Kosovi.

]



DOKUMETACION ADMINSITRATIV/ .~ I

DEKLARATA MBI PERMBUSHJEN (E'SPECIFIKAVE TEKNIKE TE 7 DERYRUESHME

Projekti: Barya ¢ nxénésve nga fshati Shipitulld né fshatin Graboc dhe anasjelitas, si dhe nga fshati Hade né
Palaj dhe anasjelltas Ritender

Nr. prokurimi: 0B614-22-12591-2-2-1dhe nr. brendshém: 614 22 064 221

Uné, i poshté nénshkruarl, duke pérfagésuar “PEP TRANS" sh.p.k Fush& Kosovd, dekiaroj se do ti
pé&rmbushmi té giitha kérkesat e Specifikimeve teknike & aneksit 1 t& Dosjes sé& tenderit.

Uné vérietoj se i kam lexuar dhe kuptuar né térési specifikimet e detyrueshme teknike t& dhé&na né ANEKSIN
1, té késaj dosje & tenderit dhe siguro] se kompania joné | plotéson dhe | p&rmbushé kérkesat e
pérputhshmérisé né fjalé,

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve né pérputhje me kushtet e késaj dosje té tenderit dhe ligieve né fugi,
giobave dhe démeve, nése kompania jon&, mé qellim ose pér shkak té pakujdesisé, ose arsyeve tjera Kryen
puné, dorézon materiale apo kryen shérbime jo né pérputhje me kérkesat e ANEKSIT 1.

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OE: “PEP TRANS" sh.p.k Fushé& Kosové
Adresa e ploté: Miradi e ulét, p.n, Fushé Kosové

| pérfagésuar nga:

Emri: llir Dimani
_Po;a_: Drejtor

Nénshkrimi:

Dala: 30.11.2022 Vi

Vula:
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Prokurimi: OB614-22-12591-2-2-1

Nr i brendshém:

Tituli; Bartja e nxén&sve nga fshati Shipitullé né fshatin Graboc dhe anasjelltas, si dhe nga fshati Hade ng
Palaj dhe anasjelltas-Ritender

Bartja e nxénésve nga fshati Shipitullé né fshatin Graboc
dhe anasjelltas, si dhe nga fshati Hade né Palaj dhe
anasjelltas-Ritender

Kodi i tenderit: ID30112022
Data: 30.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

NEWN=

-

Dokument

1.Certifikata e biznesit, vertetimi nga atk dhe gjk.pdf
2.Deklarata nen betim dhe dekl.per spe.teknike,pdf
3.Polisa e sigurimit PEP TRANS.pdf

4.Vozitesat dhe lista e autobuseve me libreza perkatese.pdf
5.Lisa e kontratave dhe referencat.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti

Bartja e nxénésve nga fshati 6.Lista e cmimeve.pdf
Shipitullé né fshatin Graboe

dhe anasjelitas, si dhe nga

fshati Hade né Palaj dhe

anasjelitas-Ritender

Pjesét e tenderit gé do t& dorézohen ndaras:

Nese shpallemi fitues te tenderit, do te ofrojme sigurimin e ekzekutimit 10% para nenshkrimit te kontrates ne
pajtim me kerkesat e dosjes se tenderit,

BB6 Formulari i dorazimil te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-12591-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: PEP TRANS SH.P.K., Miradi e Ulet, 12000, Fushe Kosove, Kosové
E-mail: pep.trans@hotmail.com

Personi kontaktues: Ilir Dumani

Telefoni: 044298625

Faxi: N/A

Numri fiskal: 811343087

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Farmulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-12591-2-2-1

Titulli i kontratés: Bartja e nxénésve nga fshati Shipitullé né fshatin Graboc dhe anasjelltas, si
dhe nga fshati Hade né Palaj dhe anasjelltas-Ritender

Si pérgjigje ndaj letrés suaj & flesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé;

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
snj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Bartja e nxénésve nga fshati Shipitullé né fshatin Graboc dhe anasjelltas, si dhe nga fshati
Hade né Palaj dhe anasjelltas-Ritender

3. Cmimi total 1 tenderit éshté:
21,981.36 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fialé Euro]

4, Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér 1€ sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t&€ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér & njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmg, si pariner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang té€ detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor éshtg i autorizuar € obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar gé realizimi i kontraiés, duke pérfshiré edhe pagesat, shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se & gjithé partnerét né ndémarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né methanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gg t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me q&llim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

"B66 Fommulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkakiojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numr fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés gé do té
nénkontraktohet

Pjesa viera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés gé do
té
nénkontraktohet
(*4)
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ANARANRAAN

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government _ )
Ministria e Tregtisé dhe industris® - Minsterstvo Trgovine i Indusinje
Ministry of Trade and Industry
% ¥
*
*
¥
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RTEOVA SUSRaLEd RECHTIATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

I

FLIAALLL

ek ._
i'_'--" e AL

Numri Untk Identifikues / Jedinstveni Matizn] Broj / Unique Identifi

At

ication Number

= Lloji biznesit: shoqér me pérgjegjést té kuflzuara

= Paslavni tip: Drustvo sa ograniéenom adgovornoiéu

= Business type: Limited Liabitities Companies

:: Adresa: Pn

= Adresa: Miradi e Ulét

= Address: Fushé Kosové

:. Data e regjistrimit;

= Datum registracije: 22/08/2019

= Date of registration:

= 22/08/2019 (@Zf}’

:.' Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Patpis EE
- 3
= S AR maﬂfl
.o HHAARARR R R A e =

Nr.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10047449



